
Staatliches Schulamt für den Landkreis Bergstraße und den Odenwaldkreis

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der im Schulamt Beschäftigten Stand 26.03.2025

Adresse: Staatliches Schulamt

Telefon: 9964 – 0 Vorwahl: 06252 für den Landkreis Bergstraße

Telefax: 9964 – 150 Vorwahl: 06252 und den Odenwaldkreis

Weiherhausstraße 8c
64646 Heppenheim

Titel Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Arnold Sophia Unterstützung Büroleitung 405 Sophia.Arnold@kultus.hessen.de
Bäcker Susanne Unterstützung Schulaufsicht 409 Susanne.Baecker@kultus.hessen.de
Berg Kirsten Schule und Gesundheit 325 Kirsten.Berg@kultus.hessen.de
Biroodian Aida Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Aida.Biroodian@kultus.hessen.de
Brand Stefanie Unterstützung Schulaufsicht 329 Stefanie.Brand@kultus.hessen.de
Breunig Annika Fachberatung Ganztagsangebote 432 Annika.Breunig@kultus.hessen.de
Burmeister Benjamin Fachberatung Sonderpädagogische Förderung 406 Benjamin.Burmeister@kultus.hessen.de
Debes Katrin Schulpsychologie 209 Katrin.Debes@kultus.hessen.de
Dekker Stephanie Koordination Konzeptentwicklung 438 Stephanie.Dekker@kultus.hessen.de
Dietzel-Akoglu Vanessa Interne Dienste / Schülerangelegenheiten 421 Vanessa.Dietzel@kultus.hessen.de
Dreher Lara Inspektoranwärterin / Lara.Dreher@kultus.hessen.de
Dudszus Andrea Büroleitung 404 Andrea.Dudszus@kultus.hessen.de
Ebentheuer Nadine Unterstützung Schulaufsicht 330 Nadine.Ebentheuer@kultus.hessen.de
Engelhardt Kristina Unterstützung Schulaufsicht 435 Kristina.Engelhardt@kultus.hessen.de
Erbach Gabriele Schulfachliche Aufsicht Berufsschulen / Haushaltsbeauftragte BK 2300 414 Gabriele.Erbach@kultus.hessen.de

Dr. Faber Silke Unterstützung Schulaufsicht 431 Silke.Faber@kultus.hessen.de
Fasolino Christina Unterstützung Schulaufsicht 331 Christina.Fasolino@kultus.hessen.de
Fischer Anja Unterstützung Schulaufsicht  / Fachberatung Bildungssprache Deutsch 216 Anja.Fischer@kultus.hessen.de
Franz Jennifer Schulpsychologie 213 Jennifer.Franz@kultus.hessen.de
Frohna Caroline Interne Dienste / Veranstaltungsmanagement / Schülerangelegenheiten 418 Caroline.Frohna@kultus.hessen.de
Gärtner Sigrid Unterstützung Schulaufsicht 445 Sigrid.Gaertner@kultus.hessen.de
Gellert Kerstin Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 306 Kerstin.Gellert@kultus.hessen.de 
Haas Verena Verwaltungsfachliche Aufsicht 308 Verena.Haas@kultus.hessen.de
Heiß Andrea Schulfachliche Aufsicht Grundschulen 416 Andrea.Heiss@kultus.hessen.de
Helwig-Thome Timo Unterstützung Schulaufsicht 439 Timo.Helwig-Thome@kultus.hessen.de
Hertz Susann Amtsleiterin 400 Susann.Hertz@kultus.hessen.de
Hiesinger Sandra Fachberatung Sonderpädagogische Förderung 437 Sandra.Hiesinger@kultus.hessen.de
Hill Anne Unterstützung Schulaufsicht 407 Anne.Hill@kultus.hessen.de
Hoffmann Isabelle Frauen - und Gleichstellungsbeauftragte Lehrkräfte 320 Isabelle.Hoffmann@kultus.hessen.de
Hofmann Markus Fachberatung Sonderpädagogische Förderung 441 Markus.Hofmann@kultus.hessen.de
Hois Julia Unterstützung Schulaufsicht 442 Julia.Hois@kultus.hessen.de
Hölzel Linda Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 302 Linda.Hoelzel@kultus.hessen.de
Jaganjac Marion Assistenz - Vorzimmer Amtsleitung 401 Marion.Jaganjac@kultus.hessen.de
Jansenberger Jella Unterstützung Schulaufsicht  / Fachberatung Ganztagsangebote 433 Jella.Jansenberger@kultus.hessen.de
Kaiser Marion Fachberatung Schulentwicklungsberatung / Marion.Kaiser@kultus.hessen.de
Katzameyer Stephen Rechnungswesen 503 Stephen.Katzameyer@kultus.hessen.de
Kessler Nora Unterstützung Schulaufsicht 411 Nora.Kessler@kultus.hessen.de
Kindinger Jens Schulentwicklungsberatung 01715

376724
Jens.Kindinger@kultus.hessen.de

Kitz Marcel IT Administration (amtsintern) 428 Marcel.Kitz@kultus.hessen.de
Knapp Tobias Schulpsychologie 212 Tobias.Knapp@kultus.hessen.de 
Knöspel Sven Unterstützung Schulaufsicht 434 Svek.Knoespel@kultus.hessen.de 
Kol Gizem Interne Dienste / Schülerangelegenheiten 422 Gizem.Kol@kultus.hessen.de
Kollmar Stefanie Schulpsychologie 210 Stefanie.Kollmar@kultus.hessen.de

E-Mail: Poststelle.SSA.Heppenheim@kultus.hessen.de
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Kübler Susanne Personalsachbearbeitung Lehrkräfte Unterstützung 305 Susanne.Kuebler@kultus.hessen.de 
Kuhn Sebastian Unterstützung Schulaufsicht 415 Sebastian.Kuhn@kultus.hessen.de
Kurtz Ursula Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 311 Ursula.Kurtz@kultus.hessen.de
Kustocz Janine Unterstützung Schulaufsicht / Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Janine.Kustocz@kultus.hessen.de
Laux Meike Schulpsychologie 211 Meike.Laux@kultus.hessen.de
Lenhart Nicole Schule und Gesundheit / Fachberatung Schulsport 325 Nicole.Lenhart@kultus.hessen.de
Lienaerts Jörg Unterstützung Schulaufsicht / Planungssystem Planung und Budget 430 Joerg.Lienaerts@kultus.hessen.de 
Linnemann Wilfried Gesamtschwerbehindertenvertretung Lehrkräfte / Wlinnemann1@aol.com 
Löffler Heinz Unterstützung Schulaufsicht 426 Heinz.Loeffler@kultus.hessen.de 
Lütteke Sabine Schulpsychologie 208 Sabine.Luetteke@kultus.hessen.de
Maciol Nina Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 304 Nina.Maciol@kultus.hessen.de
Mandel Julia Aufnahme- und Beratungszentrum 321 Julia.Mandel@kultus.hessen.de
Marmulla Kathrin Ausbildung / Kathrin.Marmulla@kultus.hessen.de
May Zoe Verwaltungsfachliche Aufsicht 326 Zoe.May@kultus.hessen.de

Dr. Mundelsee Lukas Schulpsychologie 119 Lukas.Mundelsee@kultus.hessen.de
Nissen Svenja Unterstützung Schulaufsicht 419 Svenja.Nissen@kultus.hessen.de
Peterka Robin Rechnungswesen 511 Robin.Peterka@kultus.hessen.de
Plischke Matthias Datenschutz Schule / Matthias.Plischke@kultus.hessen.de
Proksch Markus Schulfachliche Aufsicht 417 Markus.Proksch@kultus.hessen.de
Pucovski Biljana Personalsachbearbeitung Lehrkräfte Unterstützung /VSS 510 Biljana.Pucovski@kultus.hessen.de
Rogosch Sebastian Schulfachliche Aufsicht Förderschulen 402 Sebastian.Rogosch@kultus.hessen.de
Schaab Sebastian Schulfachliche Aufsicht Gymnasien 408 Sebastian.Schaab@kultus.hessen.de
Schelle Rita Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Rita.Schelle@kultus.hessen.de
Scheschonka Samira Ausbildung / Samira.Scheschonka@kultus.hessen.de
Schmierer Laura Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 301 Laura.Schmierer@kultus.hessen.de
Schneckenbühl Marion Schulpsychologie 214 Marion.Schneckenbühl@kultus.hessen.e
Schnee Katharina Fachberatung Sonderpädagogische Förderung 440 Katharina.Schnee@kultus.hessen.de
Schön Constance stellvertretende Frauen - und Gleichstellungsbeauftragte Lehrkräfte 316 Constance.Schön@kultus.hessen.de
Schönberger Ulf Verwaltungsfachliche Aufsicht 327 Ulf.Schoenberger@kultus.hessen.de
Schuchmann Birgit Stellenplanmanagement / Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 323 Birgit.Schuchmann@kultus.hessen.de
Schwarz Tony Gesamtpersonalrat 207 Tony.Schwarz@kultus.hessen.de
Spang Roland Regionalcontrolling 410 Roland.Spang@kultus.hessen.de
Spriestersbach Meike Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 307 Meike.Spriestersbach@kultus.hessen.de
Stechmann Ingo Schulaufsicht  / stellv. Haushaltsbeauftragter BK 2300 318 Ingo.Stechmann@kultus.hessen.de
Stechmann Julia Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Julia.Stechmann@kultus.hessen.de
Steffan Michael Unterstützung Schulfachliche Aufsicht Berufsschulen / 414 Michael.Steffan@kultus.hessen.de
Stein Christian Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Christian.Stein@kultus.hessen.de
Steinhusen-Reiners Mirko Rechnungswesen / Personalsachbearbeitung Lehrkräfte 509 Mirko.Steinhusen@kultus.hessen.de
Steinmann Pia Ausbildung / Pia.Steinmann@kultus.hessen.de
Sundermann Jörn Unterstützung Aufischt Berufsschule 425 Jörn.Sundermann@kultus.hessen.de
Thelen Carolin Schulfachliche Aufsicht / Leitung Pädagogische Unterstützung 403 Carolin.Thelen@kultus.hessen.de
Tiggemann Marion Personalsachbearbeitung Lehrkräfte Unterstützung 303 Marion.Tiggemann@kultus.hessen.de 
Ünver Erdinc Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Uenver.Erdinc@kultus.hessen.de
Volk Heike Rechnungswesen 507 Heike.Volk@kultus.hessen.de
Vuletic Robert Unterstützung Schulaufsicht 412 Robert.Vuletic@kultus.hessen.de
Weber Katja Rechnungswesen 512 Katja.Weber@kultus.hessen.de
Wiechmann Torsten Fachberatung Ganztagsangebote 436 Torsten.Wiechmann@kultus.hessen.de
Wohlgemuth Thorsten Fachberatung Berufsorientierung 427 Thorsten.Wohlgemuth@kultus.hessen.de
Wolff Christian Fachberatung Hochbegabung, 423 Christian.Wolff@kultus.hessen.de
Wolf-Krone Sabine Poststelle / Zentrale 219 Sabine.Wolf-Krone@kultus.hessen.de
Zayim Sumru Interne Dienste 420 Sumru.Zayim@kultus.hessen.de
Zentgraf Ellen Aufnahme- und Beratungszentrum 322 Ellen.Zentgraf@kultus.hessen.de
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